

INSTITUTO CARIOCA DE ATIVIDADES - ICA ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS Nº 002/2022 SICONV Nº 023828/2021

MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDIMENTO AO PROJETO

MOVIMENTA RIO

O Instituto Carioca de Atividades, uma associação não governamental, sem fins lucrativos, registrada no CNPJ/MF sob o nº 01.953.247/0001-95, torna público por intermédio de sua Comissão Permanente de Compras, a Ata com a escolha do prestador de serviço referente à Cotação Prévia de Preço nº 002/2022 - modalidade: menor preço unitário, conforme proposta SICONV nº 023828/2021, celebrado com a Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO. O objeto do presente certame é a aquisição de uniformes para o Projeto Movimenta Rio, conforme plano de trabalho e termo de referência, após a data de encerramento do envio das propostas, as empresas concorrentes foram: DRY PRINT STORE CONFECÇÃO E COMÉRCIO LTDA (13.666.138/0001-76), L. F. L. MOREIRA - COMERCIO E SERVICOS (17,003,370/0001-85) E NORTH RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI - ME (24.526.716/0001-95). Após a analise das propostas, por criterios de MENOR PREÇO, a proposta de vencedora foi a da empresa L. F. L. MOREIRA - COMERCIO E SERVICOS no valor de R\$ 109.015,20 (centro e nove mil quinze reais e vinte centavos), em decisão unanime pela comissão. Em seguida as ponderação dos membros da comissão. ficou acordada а publicação no portal do instituito (http://www.institutocarioca.org.br/) do resultado do certame, ficando também estabelecido o prazo de 3 (três) dias corridos para apresentação de recurso por parte dos outros concorrentes. No dia 14 de março de 2022, às 10h20min foi encerrada reunião, na qual eu, Tatiana Soares da Costa, lavrei a presente Ata.

Bruna de Oliveira Felipe

Presidente da Comissão Permanente de Compras

Instituto Carioca de Atividades – ICA

Tatiana Soares da Costa

Membro da Comissão Permanente de Compras

iama Svaris da losta

Instituto Carioca de Atividades - ICA

Nicodemos de Carvalho Mota

Diretor-Presidente

Instituto Carioca de Atividades - ICA